[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06.06.2019                                                                                              № 41 -р

                                                           хутор Глебовка

Об уничтожении очагов дикорастущей

конопли на территории Глебовского сельского поселения

          В целях активизации проведения мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Глебовского сельского поселения Кущевского района:

          1.Рекомендовать главному специалисту отдела по работе с населением администрации Костюриной С.М.совместно с УУП Литвиненко В.В.:

1.1.
До 14 июня 2019 года  создать мобильные группы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли.

1.2.
С целью привлечения к мероприятиям по борьбе с дикорастущей коноплей квартальных,  членов общества охотников и рыболовов, общественности и народной дружины до 20 июня 2019 года провести с ними рабочую встречу, поставить конкретные задачи и разъяснить необходимость и важность данной работы.

1.3.
Обеспечить информирование граждан и организаций (землепользователей и землевладельцев) об административной и уголовной ответственности в соответствии со статьями:

10.5 КоАП Российской Федерации за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли;

10.5.1. КоАП и 231 УК Российской Федерации за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры.

1.4.
Информацию о проведенных мероприятиях предоставлять 15 и 30 числа каждого месяца до 15 ноября 2019 года включительно на имя заместителя главы муниципального образования Кущевский район Н.В.Щулдькина, по формам в соответствии с приложениями № 1, 2.
2. Начальнику отдела администрации по работе с населением Гурушкиной Е.В.) разместить данное распоряжение на сайте Глебовской администрации.
          2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глебовского сельского
поселения Кущевского района                                                        А.В.Дудко
                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                  распоряжением администрации

                                                                               Глебовского сельского поселения

                                                                                              Кущевского района

                                                                                       от 06.06.2019 года  № 41-р
СОСТАВ

мобильной группы по выявлению и уничтожению

дикорастущей конопли на территории

Глебовского сельского поселения

Костюрина               -                      главный специалист отдела по работе

Светлана Михайловна                 с населением администрации Глебовского с/п

Попович

Екатерина Владимировна    -        директор МКУ ПЭ и СЦ администрации

                                                         Глебовского с/п

Литвиненко   -                                  участковый уполномоченный полиции

Вадим Васильевич                         Глебовского сельского поселения

Логвиненко                                депутат Совета Глебовского сельского поселения

Евгений Иванович     -               командир добровольной народной дружины

Чумаченко

Ирина Филипповна -                   депутат Совета Глебовского сельского
                                                       поселения

Сердечный

Николай Николаевич -                 ИП глава крестьянско-фермерского хозяйства

Литвинова                                    Руководитель ТОС
Мария Федоровна -
Чаплин                      -                  агроном ООО «ДВВ - Агро»
Сергей Геннадьевич

Гаврилова  -                                 Руководитель ТОС
Ирина Васильевна

Глава Глебовского сельского

поселения Кущевского района                                                       А.В.Дудко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации

Глебовского сельского поселения
Кущевский район

От 07.06.2019 г. № 41
АКТ № ___

уничтожения наркосодержащих растений на территории

_______________ сельского поселения Кущевского района

	«         »                    2019 года
________________
(время)
	_________________
(населенный пункт)

В связи с обнаружением  _____________________________________

(указываются виды дикорастущих либо
_________________________________________________ на земельном участке,

культивируемых наркосодержащих растений)
расположенном в Краснодарском крае, Кущевском районе: _________________

(местонахождение: адрес,
________________________________________________________________,

географические координаты)

количество растений _______ шт., площадь земельного участка_________м2,
комиссия в составе:

	1.

	2.

	3.

	4.

уничтожила обнаруженные растения с соблюдением требований в области охраны окружающей среды, санитарно – эпидемиологического благополучия и пожарной безопасности.

Способ уничтожения: _____________________________________________

________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Акт составил: ____________________________________________________

________________________________________________________________

«______» ______________ 2019 года
Глава Глебовского сельского

поселения Кущевского района                                                       А.В.Дудко